
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 2/2020 

konaného dne 9. 9. 2020 
 

Přítomni: 

1. Svoboda Čestmír (místopředseda) 7. Čech Roman 

2. Wolker Roman 8. Vaňková Magda 

3. Nováková Hotařová Jana 9. Žák Petr 

4. Řezníčková Ludmila (předsedkyně) 10. Limon Martin 

5. Procházka Radek 11. Kastner Milan (tajemník) 

6. Forst Vlastimil  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Fenárová Magda 4. Zemanová Kateřina 

2. Skočdopole Jindřich 5. Fink Karel 

3. Burda Jan  
 
Hosté: 

1. Rázl Ondřej (OSH) 2. Straka Luboš (VŠK KV) 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu a zápisu; (Mgr. Ludmila Řezníčková); 

3. Projednání návrhu podpory Nejvýznamnějších sportovních akcí v Kraji Vysočina na rok 

2021, (Mgr. Ondřej Rázl); 

4. Zhodnocení Programů Fondu Vysočiny v gesci OŠMS za rok 2020, (Ing. Milan Kastner); 

5. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2021, (Ing. Milan Kastner); 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Ludmila Řezníčková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 

3. Projednání návrhu podpory Nejvýznamnějších sportovních akcí v Kraji Vysočina 
na rok 2021 

Ondřej Rázl okomentoval podkladový materiál „Návrh podpory Nejvýznamnějších sportovních 
akcí v Kraji Vysočina na rok 2021“ a „Návrh podpory sportovních akcí Kraje Vysočina konaných 



 

Číslo jednací:  KUJI 90217/2020 
 

Číslo stránky 2 

ve Vysočina Aréně v roce 2021“. Jedná se o akce s výrazně nadregionálním charakterem, akce 
s dlouhou tradicí nebo nové akce, které mají ambici být novou významnou akcí nebo akce, které 
nelze podpořit z jiných systémových dotačních titulů Kraje Vysočina. Dále přítomné blíže 
seznámil s jednotlivými akcemi uvedenými v předložených materiálech. V rozpočtu na rok 2021 
je v této fázi přípravy rozpočtu počítáno na sportovní akce 1 485 tis. Kč, na sportovní akce 
konané ve Vysočina Aréně je navrženo 8 mil. Kč a na automobilové soutěže – dotace na 
zajištění zdravotnické záchranné služby je navrženo 80 tis. Kč. 
 
Usnesení 02/02/2020/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit Návrh podpory sportovních akcí Kraje Vysočina v roce 2021 a Návrh podpory 
sportovních akcí Kraje Vysočina konaných ve Vysočina Aréně v roce 2021. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Zhodnocení Programů Fondu Vysočiny v gesci OŠMS za rok 2020 
Milan Kastner seznámil přítomné členy s aktuálním stavem Programů FV. U některých programů 
bylo usnesením zastupitelstva schváleno, že mohou být v roce 2020 přesunuty termíny konání 
akcí z důvodu epidemiologické situace. Pro rok 2021 se zatím neví, které Programy Fondu 
Vysočiny budou zachovány a v jaké výši. 
 

5. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2021 
Milan Kastner informoval, že na základě požadavku samosprávy kraje byl rozpočet OŠMS na 
rok 2021 pokrácen o 10 % roku 2020. Položka „Všesportovní kolegium Kraje Vysočina“ zůstala 
ve stejné výši jako pro rok 2020. 
 

6. Diskuze, různé 
Ludmila Rezníčková vyjádřila poděkování členům komise za účast na jednáních a přínosnou 
spolupráci pro Kraj Vysočina. Zástupcům krajského úřadu, především OŠMS, za přípravu 
podkladů pro jednání. 
 

7. Závěr 
Ludmila Řezníčková poděkovala přítomným za aktivní účast a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Mgr. Ludmila Řezníčková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 14. září 2020 


